
Dodatek č. 1 k dohodě č.j. 10PU-001598 (5170129) ze dne 12. 6. 2017
na provedení záchranného archeologického výzkumu, uzavřený na základě zákona č. 

20/1987 Sb. O státní památkové péči v platném znění.

I .

Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00 
zastoupený:

bankovní spojení: 
č.ú.
IČ: 65993390, DIC:CZ65993390 
(dále též „ŘSD" nebo „objednatel")

a

Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Eliščino Nábřeží č.p. 465 
500 01 Hradec Králové 
jehož jménem jedná

Bankovní spojení 
IČ: 00088382, DIČ: CZ00088382
(dále též „MVČ" nebo „zhotovitel:)

P ř e d m ě t  d o d a t k u
Tento dodatek mění dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu (dále jen 
ZAV) na stavbě: „1/33 Trotina křiž. 111/32531 -  Rodov křiž.lll/3089, oprava silnice" vk.ú. 
Rodov, vymezené v objednatelem poskytnutém situačním plánu, a to z důvodu přítomnosti 
zvýšeného počtu archeologických situací v prostoru stavby.

Č a s  p l n ě n í
ZAV byl zahájen dohledem při zemních pracích dne 9. 6. 2017.

Ukončení terénní části ZAV bude závislé na harmonogramu stavby.

Do 10 pracovních dnů od ukončení terénní části výzkumu předá Zhotovitel Objednateli 
potvrzení o realizaci výzkumu jako podklad pro kolaudaci. Ukončení laboratorní a 
zpracovatelské části ZAV se stanovuje na 12 měsíců od ukončení terénní části ZAV. V tomto 
termínu bude objednateli předána také závěrečná nálezová zpráva ZAV.

IV.
Z p ů s o b  p r o v á d ě n í  v ý z k u m u

Záchranným archeologickým výzkumem se pro účely této dohody rozumí:
a. terénní část ZAV zahrnující soustavnou kontrolu postupu zemních prací, dohled při 

skrývce, dále identifikaci odkrytých stratigrafických jednotek, ruční začištění, 
dokumentaci, vzorkování povrchu a zjištění jejich hloubky pedologickou vrtnou tyčí. 
Zahloubené situace bezprostředně ohrožené skrývkou či hutněním povrchu skrývky 
budou v plném rozsahu ručně prozkoumány a zdokumentovány standardními 
archeologickými metodami (fotograficky a kresebně). Archeologické situace, které

1/4



bude přípustné s ohledem na míru poškození ponechat pod niveletou stavby, budou 
zdokumentovány povrchově a bez pojezdu těžké techniky po skryté ploše překryty 
geotextilií.

b. laboratorní část ZAV zahrnující základní laboratorní zpracování nálezů, tj. stabilizaci, 
označení a rekonstrukci nálezů.

c. zpracovatelská část ZAV zahrnující digitalizaci pořízené terénní dokumentace a 
vyhotovení nálezové zprávy v kvalitě a rozsahu požadovaném Archeologickým 
ústavem AV ČR v Praze, dle dohody s Akademií věd ČR, kterou je Zhotovitel vázán.

Zemní práce prováděné mechanizací a překrytí obnažených archeologických situací 
geotextilií zajistí na své náklady Objednatel.

Pokud stavební práce obnaží větší počet archeologických situací nebo situace s vyššími 
technologickými a časovými nároky (např. kostrové hroby) než lze za podmínek této dohody 
a při použití standardních archeologických metod prozkoumat, případně dojde-li ke změně 
technologie či rozsahu stavebních prací, proběhne neprodleně jednání mezi zástupci 
účastníků dohody, na základě kterého se dohodne další postup výzkumu, rozsah plochy, 
kterou bude nutné archeologicky prozkoumat, časový a finanční rámec výzkumu a bude 
uzavřen samostatný písemný dodatek.

V.

C e n a  (náklady) p r á c e  z h o t o v i t e l e ,  p l a t e b n í  p o d mí n k y

Cena stanovená ve smyslu vyhlášky č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, se zvyšuje 
z 50 000,- na 249 480,-Kč (slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc čtyři sta osmdesát Korun) 
z důvodu nově zjištěných skutečností o přítomnosti archeologických situací. Cena je bez DPH. 
Výsledná fakturovaná částka bude navýšena o DPH. Podrobný rozpočet obsahuje Příl. č. 1.

Fakturace terénní části ZAV bude prováděna měsíčně podle skutečně vynaložených nákladů 
(náklady na materiál a služby ve výši dle příslušných daňových dokladů) a skutečně 
odpracovaných hodin evidovaných ve stavebním deníku zhotovitele nebo objednatele a 
vzájemně odsouhlasených objednavatelem a zhotovitelem). Doba splatnosti faktury je 30 
dní. V případě pochybností se za den splatnosti považuje 35. den ode dne vystavení faktury 
obsahující všechny potřebné náležitosti.

Fakturace za laboratorní a zpracovatelskou část ZAV bude provedena jednorázově spolu 
s odevzdáním nálezové zprávy objednateli.

Výše jednotlivých položek dle přílohy č. 1 se může vzájemně poměrově měnit v závislosti na 
charakteru zjištěných situací, a to při zachování celkové výše rozpočtu.

Jednotkové sazby za provedenou práci dle sazebníku MVČ platného pro rok 2016:
archeolog........................................................................................................................................Kč/hod
specialista -antropolog/osteolog/geolog.............................................................. ...........Kč/hod
hlavní technik.................................................................................................................... ......... Kč/hod
terénní technik................................................................................................................... ........ .  Kč/hod
dokumentátor -  terén/digitalizace/kreslič............................................................. ...........Kč/hod
dělník/kopáč....................................................................................................................... ...........Kč/hod
konzervátor.......................................................................................................................... ........ .  Kč/hod
laborant......................................................................................................................................... .  Kč/hod
geodet/geoinformatik................................................................................................................Kč/hod
dopravní náklady....................................................................................................................... ..... Kč/km
(všechny částky jsou bez DPH)

2/4



Z v l á š t n í  a z á v ě r e č n á  u j e d n á n í
V I.

Ustanovení dohody nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Tento dodatek se skládá ze čtyř stran a Přílohy č. 1 a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž po podpisu dva obdrží objednavatel a dva zhotovitel.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

V Hradci Králové dne fÍ.Ř 3 .::? P . : c

Zhotovitel: Objednavatel:

Příloha č. 1
TERÉNNÍ ČÁST

kategorie
I
jednotek X dní X hodin

F--------------
Kč/hod Celkem

archeolog - terén 1 5 8 ■i
hl. technik - dohled 1 20 8
administrativní pracovník 1 1 4
terénní technik 2 10 8
dokumentátor 1 10 8
dělník 4 10 8
geodet/letecné
snímkování 1 4 4
doprava 24 20 ■
Celkem terén

LABORATORNÍ A ZPRACOVATELSKÁ ČÁST
archeolog-zpracování 1 5 8
administrativní pracovník 0 0 0
dokumentátor-zpracování 1 5 8
antropolog-osteolog 0 0 0
kreslič 1 2 8
konzervátor 0 0 0
laborant 1 5 8
analýzy
materiál+služby
Celkem zoracování

Celkem náklady výzkumu

3/4


